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Ekspertarvamus kuivenduse mõju ulatuse kohta 
metsakuivendusobjektil “Eivere”

1. Objekti üldkirjeldus

Rekonstrueeritav  metsakuivendusobjekt  „Eivere“  asub  Järvamaa metskonna  kvartalitel 
PD107; PD108; PD170; PD171; PD172; PD173; PD174; PD175; PD176; PD177; PD178; 
PD179; PD180; PD183; PD184; PD185; PD186; PD188; PD189; PD190; PD191; PD192; 
PD197; PD202; VT257; VT259; VT262; VT265; VT267; VT268; VT269; VT273; VT275; 
VT339; VT340 . 

Ekspertarvamuse objekt:

Rekonstrueeritavate kraavide mõjualas paikneb lodu kasvukohatüüpe kokku 

2.26 hektaril.

lodu kasvukohatüüpide eraldiste loend, mis on käesoleva ekspertarvamuse objektiks: 

Kvartal Eraldis Pindala (ha) Kasvukohatüüp Märkused
PD190 6 0.92 LD
PD202 36 1.34 LD

KOKKU: 2.26

1. Töö eesmärk

Vastavalt  Riigimetsa  Majandamise  Keskuse  tellimusele  oli  töö  eesmärgiks  välja  selgitada 

alljärgnev:

1) kas planeeritavate kuivenduskraavide mõjualas on seni olemasolevast kraavivõrgust 

mõjutamata märgi metsi (lodu ja sõnajala kasvukohatüüp);

2) kas kraavide rekonstrueerimisel kuivenduse mõju ulatus oluliselt suureneb loetletud 

lodu  kasvukohatüübile,  millised  negatiivsed  keskkonnamõjud  ja  riskid  sellega 

kaasnevad;

3) milliseid meetmeid on võimalik rakendada negatiivse mõju vähendamiseks.

2. Töö metoodika

Metskonna  kaardimaterjali,  Metsaregistri  ja  takseerkirjelduste  abil  selgitati  välja  lodu 

kasvukohatüüpi  kuuluva  eraldise  asukoht.  Mullasondi  abil  sondeeriti   viimase 

metsakorralduse  poolt  lodu  kasvukohatüüpi  määratud  eraldis  (vt  ülaltoodud  tabel). 

Sondeerimisel  saadud  mullaprofiililt  hinnati  mullakihi  tüsedust  ja  lõimist,  huumus-  ja 

turbahorisondi  tüsedusi,  gleistumist,  vajadusel  määrati  mulla  karbonaatide  sisaldus. 

Sondeerimisandmete ja  eraldise mikroreljeefi   põhjal määrati mullaliik.  Mullaliigi,  puistu 

boniteedi,  alusmetsa  ja  alustaimestiku  järgi  määrati  igale  uuritud  eraldisele  uuesti 

kasvukohatüüp.  Välitööde  käigus   sõnajala  kasvukohatüüpi  määratud  eraldiste, 

rekonstrueeritavate  kuivenduskraavide  ning  kraavitrasside  omavahelise  asendi  põhjal 

analüüsiti  kuivenduse  senist  mõju  ja  võimalikku  mõju  suurenemist  kraavide 

rekonstrueerimise tagajärjel. Eraldisele iseloomulikust mullaprofiilist tehti foto, samuti lisati 

fotod puistust.



3. Töö teostamise aeg

Välitöö teostati 11. august 2023. a.

4. Hinnang

PD196 eraldis 6  pindala 0,92 ha

Metsaregistri andmete alusel on eraldise netopindalaks 0,78 ha, kuivenduse lähteülesande 

koostamisel on ilmselt eraldise pindala sisse arvestatud ka eraldisega idas piirnev kraav ja 

kraavitrass.

Maa-ameti mullakaardi alusel on uuritud ala mullaliigiks M’’’ (sügav madalsoomuld) turba 

tüsedusega  100-150 cm,  millele  E.  Lõhmuse  metsatüpoloogia  alusel  vastaks  lodu  (pigem 

siiski  väga  õhuke  ja  õhuke  madalsoomuld),  jänesekapsa-kõdusoo  või  madalsoo 

kasvukohatüübid.  Lodu  kasvukohatüübi  puhul  peaks  olema  tegu  väga  õhukeste  (M’)  või 

õhukeste (M’’) madalsoo või lammi-madalsoo (AM’, AM’’) muldadega. Eraldisel tehti kokku 

3 sondeerimist  70 cm pikkuse mullasondiga.  Üks sondi mullaprofiil  on kujutatud fotol 2. 

Sondiproovide korral oli võimalik kogu sondipikkus suruda pinnasesse (turvas sügavam kui 

70  cm),  eraldise  piiril  oleva  kraavi  põhjas  on  siiski  ka  kruusakas  savikiht,  seega  ulatub 

hästilagunenud  turbakiht  ca  1  meetri  sügavusele  Viimane  metsainventeerimine  on  tehtud 

2022. a veebruari II pooles, mil tõenäoliselt oli pinnas külmunud ja lumikate kattis metsaalust. 

Varamate  metsakorralduste  ajal  oli  eraldise  kasvukohatüübiks  märgitud  madalsoo 

kasvukohatüüp. Enamuse ümbritsevate eraldiste kasvukohaks on viimase metsainventeerimise 

ajal märgitud jänesekapsa-kõdusoo kasvukohatüüp. Lähtudes asjaolust,  et valdavalt paikneb 

eraldis  sügaval  hästilagunenud  madalsooturbal  ja  arvestades  taimkatet,  tuleks  valdavaks 

lugeda jänesekapsa-kõdusoo kasvukohatüüp ning vähemal osal eraldisest lodu kasvukohatüüp. 

Kogu eraldis on juba  olemasolevast  kuivendusest  mõjutatud, sest  nii  eraldise ida- (Eivere 

peakraav) kui lõunapiiril on olemasolev kuivenduskraav. Eraldise kagunurgas oleval trassil on 

kevadiste  suurvete  poolt  paigast  ära  uhutud  truubitorud,  mistõttu  on  ilmselt  kohalikud 

elanikud asunud ärauhutud osa täitma ehituskivide jäätmetega.

1. Uuritud eraldis  on kuivendusest  juba  mõjutatud – kraav asub eraldise  ida-  (Eivere 

peakraav) ja lõunapiiril. 

2. Kuivendusobjekti rekonstrueerimine ei suurenda negatiivset mõju, kuna antud ala on 

juba pikemat aega kuivendatud.

3. Negatiivse mõju vähendamiseks lisameetmeid ei ole vaja rakendada.

PD202 eraldis 36  pindala 1,34 ha

Metsaregistri  andmete  alusel  on  eraldise  pindalaks  1,59  ha,  kuivenduse  lähteülesande 

koostamisel on ilmselt eraldise põhjaosa (veidi erinev puistuosa) arvestusest väljaarvestatud. 

Eraldis  paikneb  Sõmeru-Rakvere-Pärnu  maantee  kõrval  asuva  kergliiklustee  ja  keskpinge 



elektriliini vahelisel alal. Lõunas voolab Pärnu jõgi, mistõttu valdav osa eraldisest jääb kalda 

piiranguvööndisse. Vanad kuivenduskraavid paiknevad naabereraldistel, mistõttu on ka eraldis 

36 kuivendusest mõjutatud.

Maa-ameti mullakaardi alusel on uuritud ala mullaliigiks M’’’ (sügav madalsoomuld) ja sügav 

lammimuld AM’’’ turba tüsedusega 100-150 cm, millele E. Lõhmuse metsatüpoloogia alusel 

vastaks lodu (pigem siiski väga  õhuke  ja  õhuke  madalsoomuld),  jänesekapsa-kõdusoo  või 

madalsoo kasvukohatüübid. Lodu kasvukohatüübi puhul peaks olema tegu väga õhukeste (M’) 

või õhukeste (M’’)  madalsoo või lammi-madalsoo (AM’, AM’’) muldadega.  Eraldisel tehti 

kokku 3 sondeerimist 70 cm pikkuse mullasondiga. Üks sondi mullaprofiil on kujutatud fotol 

2. Sondiproovide korral oli võimalik kogu sondipikkus suruda pinnasesse (turvas sügavam kui 

70 cm).  Enamuse ümbritsevate eraldiste  kasvukohaks  on viimase  metsainventeerimise  ajal 

märgitud  jänesekapsa-kõdusoo  kasvukohatüüp.  Lähtudes  asjaolust,  et  valdavalt  paikneb 

eraldis  sügaval  hästilagunenud  madalsooturbal  ja  arvestades  taimkatet,  tuleks  valdavaks 

lugeda jänesekapsa-kõdusoo kasvukohatüüp ning vähemal osal eraldisest lodu kasvukohatüüp. 

Kogu eraldis  on juba  olemasolevast  kuivendusest  mõjutatud,  sest  vanad  kuivenduskraavid 

asuvad kõrvaleraldistel, samuti mõjutab veetaset eraldise lõunapiiril voolav Pärnu jõgi

1. Uuritud eraldis on kuivendusest juba mõjutatud – kraavid asuvad naabereraldistel 

2. Kuivendusobjekti rekonstrueerimine ei suurenda negatiivset mõju, kuna antud ala on 

juba pikemat aega kuivendusest mõjutatud.

3. Negatiivse mõju vähendamiseks lisameetmeid ei ole vaja rakendada.

5. Kokkuvõte

Välitööde  käigus  selgitati  välja  lodu  kasvukohatüübi  esinemine  ning  paiknemine 

rekonstrueeritava metsaparandusobjektiga piirneval alal. Tulemusi kajastab tabel lisas 1.

Kuivendamata  lodu  kasvukohatüüpi  antud  eraldistel  ulatuslikult  ei  esine.  Kuivendusest 

tuleneva negatiivse mõju vähendamiseks lisameetmeid ei ole vaja rakendada, kuna eraldised 

on juba kuivendusest mõjutatud.

Ülevaate uuritud eraldistest annab rekonstrueeritava kuivendusobjekti skeem lisas 2.

Lisa  1:  2023.  a.  välitööde  ning  metsakorralduse  käigus  määratud  metsakasvukohatüübid 

uuritaval alal

Lisa 2:  Kontrollitud kasvukohatüüpide kuivendusobjektil paiknemise  skeem

Eksperthinnangu andis

OÜ Metsabüroo

Reg. kood 10908249

17.08.2023



Lisa 1. Uuritud eraldiste kasvukohatüübid (KKT) metsakorralduse järgi ja 2023.a. ekspertiisi järgi

Kvartal Eraldis Pindala (ha) KKT Metsakorraldus KKT ekspertiis 2023

PD190 6 0,92 LD KJO, (KLD)
PD202 36 1,34 LD KJO, (KLD)

KOKKU: 2,26

Kasutatud kasvukohatüüpide lühendid:

LD lodu
JO jänesekapsa-kõdusoo
K kuivenduse tähis



Foto 1. Olemasolev kraav kvartal PD196 eraldisel 6 idapiiril.



Foto 2. Mullaproov PD196 eraldisel 6.



Foto 3. Keskealine sanglepik PD196 eraldisel 6.



Foto 4. Alustaimestik PD196 eraldisel 6.



Foto 5. Mullaproov PD202 eraldisel 36.



Foto 6. Raieküps kaasik PD202 eraldisel 36.
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RMK Järvamaa metskond

"Eivere" metsakuivendusobjekt

Kontrollitud kasvukohatüüpide plaan

Mõõtkava 1:20 000

Lisa 2

12

kvartali piir

eraldise piir

eraldise number

LEPPEMÄRGID

AH110  kvartali number

Eraldistel esinevad kasvukohatüübid

2023

jänesekapsa-kõdusoo


